Администрация города Нефтеюганска
Рабочая группа по обеспечению мер по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции на территории

города Нефтеюганска

ПРОТОКОЛ № 16

«12» май 2020 года г. Нефтеюганск

Председательствовал:

Дегтярев Сергей Юрьевич -глава города, председатель рабочей группы.

Присутствовали:

Пастухов А.В.
Мальцев Д.В.

Мошкин А.В.

Шестаков Д.Б.
Щербаков А.Г.

Казимиров Д.В.

Григорьева С.А.

Мурзин И.С.

-заместитель главы города;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская окружная клиническая больница им.
В.И.Яцкив»;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская городская станция скорой
медицинской помощи»;
-начальник ОМВД России по городу Нефтеюганску;
-начальник территориального отдела управления
федеральной службы «Роспотребнадзор» в
г.Нефтеюганске;
-главный врач филиала бюджетного учреждения
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в
Ханты-Мансийском автономном округе -Югре в
г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в г.Пыть-
Яхе»;
-директор департамента экономического развития
администрации города;
-директор департамента жилищно-коммунального
хозяйства администрации города;

Лямова Т.В.

Чертов В.А.

-директор департамента образования и молодежной
политике администрации города;
-начальник отдела по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям администрации города;

Кульборисова А.Е. -исполняющий обязанности инженер МКУ
«УпОДОМС» г.Нефтеюганска, секретарь комиссии.

Приглашенные:

Дубейко А.А.
Мариничев А.В.

Храмцова О.В.

-Нефтеюганский межрайонный прокурор;
-директор Нефтеюганского городского
муниципального казенного учреждения «Реквием»;
-директор ритуального центра «Акрополь».

1. О организации и проведении мероприятий, дополнительных мер
по предотвращению завоза и распространению новой

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019 на территории
города Нефтеюганск в период неблагополучной

эпидемиологической ситуации

(Дегтярев, Пастухов, Щербаков, Мурзин, Шестаков, Мальцев,
Григорьева)

РЕШИЛИ:
1.1 .Представленную информацию принять к сведению.
1.2.Главному  врачу филиала бюджетного учреждения здравоохранения

«Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре в г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в г.Пыть-Яхе» (Казимиров
Д.В.) рекомендовать направить рекомендации Роспотребнадзора
«Рекомендации по порядку захоронения умерших с подтвержденным
заражением новой коронавирусной инфекцией» от 20.04.2020 № 02/7365-
2020-24 в адрес руководителей организаций (учреждений) независимо от
организационно-правовой формы собственности осуществляющих свою
деятельность на территории города по вопросам похоронного дела.

Срок: 13.05.2020

1.3.Директору департамента экономического развития администрации
города (Григорьева С.А.) направить информацию о магазинах торговой сети
«Монетка» осуществляющих свою деятельность на территории города в адрес
начальника ТО управления федеральной службы «Роспотребнадзор» в
г.Нефтеюганске (Щербаков А.Г.).

Срок: 12.05.2020

1.4.Начальнику  ТО управления федеральной службы
«Роспотребнадзор» в г.Нефтеюганске (Щербаков А.Г.) рекомендовать

направить предписание о проведении дополнительных санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, в части
организации и обеспечения проведения дезинфекции по режиму вирусных
инфекций в адрес руководителей магазинов торговой сети «Монетка»
осуществляющих свою деятельность на территории города.

Срок: до 13.05.2020

1.5. Секретарю рабочей группы (А.Е.Кульборисова) организовать
заседание рабочей группы по обеспечению мер по предупреждению завоза и
распространения новой короновирусной инфекции на территории города
Нефтеюганска с представителем медицинского центра «ВИРА».

Срок: до 15.05.2020

1.6. Директору департамента образования и молодежной политике
администрации города (Лямова Т.В.) обеспечить условия для работы
дежурных групп на базе следующих образовательных учреждений:

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 «Рябинка»;

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 10 «Гусельки»;

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 13 «Чебурашка»;

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 16 «Золотая рыбка»;

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 17 «Сказка»;

-Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 20 «Золушка»;

-Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 26 «Радость»;

-Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 32 «Белоснежка»;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа № 15»:

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа
развития № 24».

1.6.1.Провести мониторинг потребности в обеспечении местами в
дошкольных образовательных организациях детей родители (законные
представители) которых привлечены к трудовой деятельности в период
детйсивя режима обязательной самоизоляции граждан в период с 12 по 31 мая
2020 года в штатном (не дистанционном) режиме.

Срок: до 15 мая 2020 года

1.6.2.Организовать работу по открытию дополнительных дежурных
групп исходя из выявленной потребности при согласовании с ТО управления
федеральной службы «Роспотребнадзор» в г.Нефтеюганске в соответствии с
межведомственным приказом Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа — Югры и Департамента
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
30.03.2020 № 452/396, инструкциями Роспотребнадзора о дополнительных
мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции.

Срок: до 31 мая 2020 года

1.6.3. Сформировать и направить в НОКБ «Нефтеюганская окружная
клиническая больница имени В.И.Яцкив» списки работников дошкольных
образовательных организаций, привлекаемых к работе во вновь
открывающихся дежурных группах, для проведения забора анализов на
COVID-19.

Срок: до 13 мая 2020 года

1.6.4. При взаимодействии с НОКБ «Нефтеюганская окружная
клиническая больница имени В.И.Яцкив» обеспечить предоставление
сведений в Филиал ФБУЗ «ЦГиЭ в ХМАО-Югре в г.Нефтеюганске и
Нефтеюганском районе и в г. Пыть-Яхе» списков детей, сформированных по
заявлениям граждан, планирующих посещение дежурных групп, с целью
исключения контактов с носителями коронавирусной инфекции.

Срок: по мере необходимости

1.6.5. Разработать проект постановления администрации города
Нефтеюганска, регламентирующий порядок подготовки к переходу
дошкольных образовательных организаций к работе при изменении
ограничений режима обязательной самоизоляции.

Срок: до 14 мая 2020 года